1

TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 01

CHAMADA PÚBLICA PNAE n° 02/2023

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições legais

comunica aos interessados a Retificação Nº 01do EDITAL - CHAMADA PÚBLICA – PNAE

Nº 02/2023, cujo objeto, é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, conforme segue:

1. Exclui do Edital o item 6. DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS.

2. Fica alterada a data de abertura das propostas para o dia 25/07/2023, às 09horas,

sendo mantidas as demais disposições da Chamada Pública – PNAE Nº 02/2023.

Tapejara RS, 06 de julho de 2023.

EVANIR WOLFF

Prefeito Municipal de Tapejara